**Eldite hec oēs gētes: aurib⁹ p̄ci-**  
**a pite oēs q̄ hītatis orbē. Quicq̄**  
**terrigenē et filii homī simul in**  
**vnū diues et paup. Qs meū loqtur sa-**  
**pientiā: et meditatio cordis mei prudē-**  
**tiam. Inclinabo in pavlā aurē meam:**  
**apiam in psalterio p̄positione meam.**  
**Cur timelō in die mala: iniqtas calca-**  
**nei mei circūdabit me. Qui p̄fidūt in**  
**virtute sua: et in multitudine dīnitiaz**  
**suaz gloriātur. Frater nō redimit redi-**  
**met homo: nō dabit deo placatōez suā.**  
**Et precili redemptōis aie sue: et labora-**  
**bit in eternū et vivet adhuc in fine. Nō**  
**videbit interitū cum viderit sapientes**  
**moriētes: simul insipies et stultus peri-**  
**būt. Et relinquēt alienis diuitias suas**  
**et sepulcrā eoz domus illorū in eternū.**  
**Tabernacla eoz in pgenie et pgenie ro-**  
**cuerunt oia sua in terris suis. Et ho-**

mo cum in honore esset nō intellexit: cō  
paratus est iumētis insipietib⁹: et simis  
lis factus est illis. Hec via illoꝝ scanda  
lum ipſis: et postea in ore suo complace-  
būt. Sicut oves in inferno positi sunt  
mors depalcer eos. Et dñabunt eoz iu-  
sti in matutino: et auxiliū eoz veteraret  
in inferno a gloria eoz. Clerunt̄ dē re-  
dimet alam meā de manu inferi: cū ac-  
cepit me. Ne timueris cū diues factus  
fuerit hō: et cū multiplicata fuerit glo-  
ria domus ei⁹. Qm̄ cū interierit nō su-  
met oia: neq̄ detcedet cū eo gloria eius.  
Quia aia ei⁹ in vita ipsius bñdicetur:  
p̄ticebit tibi cū bñfeceris ei⁹. Introibit  
vſq̄ in pgenies patrū suoz: vſq̄ in et-  
ernū non videbit lumen. Homo cu in ho-  
nore esz nō intellexit: p̄patus est iumētis  
insipietib⁹: et similis factus est illis.

**Psalmus asaph.**

**XLIX**

**Eus deoz dñs locutus est: tro-**  
**d cauit terrā A solis ortu vſq̄ ad**  
**occasum: ex sion species decoris**  
**ei⁹. Dē manifeste veniet: deus nē et nō**  
**silebit. Ignis in p̄spectu ei⁹ exardescet**  
**et in circuitu ei⁹ tempestas valida. Adi-**  
**uocavit celū tesurum: et terrā discerne-**  
**re p̄plū suū. Cōgregate illi sc̄iōs eius:**  
**qui ordinat testamentū eius sup sacrifici-  
a. Et annūciabūt celi iusticiā ei⁹: qm̄**  
**deus iudex est. Audi p̄pls meus et loqr:**  
**israel et testificalorū tibi: deus deus tuus**  
**ego sum. Nō in sacrificijs tuis argua-**  
**te: holocausta aut tua in conspectu meo**  
**sunt semp. Nō accipiā de domo tua vi-**  
**tulos: neq̄ de gregib⁹ tuis hircos. Qm̄**  
**mee sunt oēs tere filiaz: iumēta in mō**  
**tibus et boues. Cōgnoui oia volatilia ce-**  
**liet pulcritudo agri mecū est. Si esu-**  
**riero nō dicā tibi: me⁹ est enī orbi⁹ ter-**  
**re et plenitudo eius. Nunquid mandu-**  
**cabo carnes thauroz: aut sanguinē hic**  
**corum potab⁹. Immola deo sacrificiuz**  
**laudis: et reddē altissimo vota tua. Et in**  
**voca me in die tribulatiōis: eruā te et ho-**  
**norificabis me. Decatorū aut dixit de-**  
**us: quare tu enarras iusticias meas: et**  
**assumis testamentū meū p̄ os tnum:**

# Psalterium

Tu vero odisti disciplinā: et piecisti fmo  
nes meos retrosum. Si videbas furē  
currebas cū eo: et cū adulteris portōe  
tuā ponebas. Os tuū abutidauit mali  
cia: et lingua tua pīcinnabat dolos. Se  
dens aduersus frēm tuū loqbaris: et ad  
uersum filiū mēis tue ponebas scanda  
lū hec fecisti et tacui. Erismasti iniq̄ p̄  
ero tui filis: arguā te et statuā p̄tra facie  
tuā. Intelligite hec q̄ obliuiscimini deū  
neqn̄ rapiat et nō sit q̄ eripiat. Sacrifi  
ciū laudis honorificabit me: et illic iter  
q̄ ostendā illi salutare dei. Psalmus  
in finē dauid qñ venit ad eū nathan p̄  
phera qñ intravit ad bersabee. L.

Iserere mei deus: fm magnaz  
m misericordiā tuā. Et fm multitudinē miseratiōnū tuā: dele  
iniquitatē mēā. Ampli laua me ab ini  
quitate mea: et a peccato meo mūda me  
Qm̄ iniquitatēz meā ego cognosco: et  
peccātū mēū cōtra me est semp. Tibi soli  
peccavi et malū corā te feci: vt iustificer  
in sermonib⁹ tuis et vincas cū iudicaris.  
Ecce enī in iniquitatib⁹ p̄ceptus sum:  
et in peccatis p̄cepit me mē mea. Ecce  
enī veritatē dixeristi: incerta et occulta sa  
piētie tue manifestasti mihi. Asperges  
me dñe hysopo et mūdalor: lauabis me  
et sup niq̄ē dealbabor. Auditui meo da  
bis gaudiū et leticiam: et exultabūt ossa  
hūiliata. Auerte facē tuā a pc̄cis meis  
et oēs iniuriantes meas dele. Cor mū  
dum crea in me deus et sp̄m rectū inno  
ua in viscerib⁹ meis. Ne p̄ticias me a fa  
cie tua: et sp̄m sanctū tuū ne auferas a  
me. Redde mihi leticiā salutaris tui: et  
sp̄ū principalī p̄firma me. Docebo ini  
q̄s vias tuas: et imp̄ ad te p̄uertetur.  
Lbera me de sanguinib⁹ deus deus sa  
luti mee: et exultabit lingua mea iustici  
am tuā. Dñe labia mea apies: et os me  
um annūciabit laudē tuā. Qm̄ si volu  
isses sacrificiū dedissim: vt ieg holocau  
stis nō telectaberis. Sacrificiū deo spi  
ritus atribulatus: cor atritū et humili  
tū deus nō despicies. Benigne fac vñie  
in bona voluntate tua s̄yon: vt edificant

cruci hierusalem. Tunc acceptabis sa  
mificiū iusticie oblatōnes et holocausta  
tūc imponēt sup altare tuū vitulos.

In finē intellectus dauid cū venit  
ad eū dœch idū meus et nunciauit sauli  
venit dauid in domū abimelech. LI

Tid gloriaris in malicia: q̄ po  
q̄ tēs es in iniq̄tate. Tota die in  
iusticiā cogitauit lingua tua: si  
cū nouacula acuta fecisti dolū. Dilix  
sti maliciā sup benignitatē: iniq̄tatez  
magis q̄ loqui equitates. Dilixisti oīa  
verba p̄cipitatōis: lingua dolola. Pro  
pterea deus destrict te in finē: eneller  
te et emigrabit te te tabernaculo tuo: et  
radicē tuā de terra viuentū. Clidebūt  
iusti et timebūt: et sup cū ridebūt et di  
cent: ecce homo qui nō posuit deū adiu  
torē suū. Sed sperauit in multitudine  
diuinitatēz suā: et p̄ualuit in vanitate sua  
Ego aut sicut oliua fructifera in domo  
dei: sperauit in misericordia dei in eternū et in  
seculū seculi. Confitebor tibi in seculū  
q̄ fecisti: et expectabo nomē tuū om̄ bo  
num in p̄spectu sanctor̄ tuor̄. In fi  
nem intellectus dauid p̄ amalech.

Igit insipies in cor. LII  
d de suo non est deus. Corru  
pti sunt et abominabiles fa  
cti sunt in iniq̄tib⁹: nō est  
qui faciat bonū. Deus de celo prospexit  
sup filios hom̄i: vt videat si est intelli  
gens aut requirēs deū. Dēs declinaue  
rūt simul inutiles facti sunt nō est qui  
faciat bonū nō est vñq̄ ad vñū. Nonne  
scιnt oēs qui opantur iniq̄tate: qui  
deuorāt plebē mēā vt cibū panis. Deū  
non inuocauerūt: illic trepidauerūt ti  
more vbi nō fuit timor. Qm̄ deus dis  
sipauit ossa eoz qui hom̄i placent: cōfu  
si sunt qm̄ deus spreuit eos. Quis da  
bit ex sion salutare israel: cum cōuerte  
rit deus captiuitatē plebis sue: exulta  
bit iacob et letabitur israel.

In finem in carminibus intellectus  
dauid cum venissent cyplexi et nuncia  
sent sauli. nōne dauid absconditus est  
apud nos. LIII

**E**us in nomine tuo saluum me fac:  
**D** et in virtute tua iudica me. Deus  
us eraudi orationem meam: auri/  
bus pice vba oris mei. Quid alieni in/  
surrexerunt aduersum me: et fortes quae/  
runt animam meam: et non posuerunt deum a se  
spectu suu. Ecce enim deus adiuuat me  
et dominus susceptor est aie mee. Auerte ma/  
la inimicis meis: et in veritate tua disper/  
de illos. Gloriarie sacrificato tibi et co/  
fitebor nomini tuo domine quoniam bonum est.  
Quid ex omni tribulacione eripuisti me: et  
super inimicos meos despexit oculus me/  
us. In finem in carminibus intelle/  
ctus datus.

**LXXXI**

**R**audi deus orationem meam: et ne de/  
spiceris deprecationem meam: inten/  
de mihi et exaudi me. Contrista/  
tus sum in exercitacione mea: et turbata/  
tus sum a voce inimici et a tribulacione  
peccatoris. Quid declinauerunt in me ini/  
quitates: et in ira molesti erat mihi. Cor  
meum perturbatum est in me: et formido  
mortis cecidit super me. Timor et tre/  
mor venerunt super me: et perterunt me te/  
nebre. Et domini quis dabit mihi pennas  
sicut colubis: et volabo et requiescam. Ecce  
elongauit fugies: et mansi in solitudine.  
Expectabam eum quod saluum me fecit: a pusil/  
lanumitate spiritus et tempestate. Precipita/  
tis diuide linguas eorum: quoniam vidi iniqta/  
te et iudicationem in cunctate. Die ac nocte  
circundabit eam super muros eius iniquitas:  
et labor in medio eius et iniusticia. Et non  
defecit de plateis eius: vasa et dolos. Quid  
si inimicus meus male dirisset mihi: su/  
stinxisset vires. Et si quis qui oderat me  
super me magna locutus fuisset: abscondi/  
ensem me forsitan ab eo. Tu vero homo  
vnam: dux meum et notus meus. Qui  
filius meus dulces capiebas cibos in domo  
dei ambulauimus cum consensu. Gleniat  
mors super illos: et descendat in infernum  
vniuersitas. Quid nequicie in habitaculis  
eorum: in medio eorum. Ego autem ad deum claus/  
maui: et dominus saluavit me. Clespere et  
mane et meridie narrabo et annunciaro:  
et exaudiens vocem meam. Redimet in pace

aiam meam ab his qui appropinquauit mi/  
hi: quoniam inter multos erat mecum. Exau/  
diens deus et humiliabit illos: qui est an se/  
cula. Non enim est illis commutatio et non ti/  
muerunt deum: extedid manum suam in terris  
buendo. Contaminauerunt testamentum  
eius diuini sunt ab ira vultus eius: et ap/  
propinquauit cor illorum. Molliti sunt ser/  
mones eius super oleum: et ipsi sunt iacula.  
Iacta super dominum curam tuam et ipse te enus/  
triet: et non dabit meternum fluctuantem  
iusto. Tu vero deus: deduces eos in pu/  
teum interitus. Cliri sanguinem et dolos  
si non dimidiabunt dies suos: ego autem  
sperabo in te domine. In fine pro populo  
qui a sanctis loge factus est in tituli ins/  
criptione ipsi datus cum tenerent eum  
allophyli in gethsemane.

**LXV**

**M**iserere mei deus quoniam conculcas/  
uit hominem: tota die impugnans  
tribulauit me. Conculcaverunt  
me inimici mei tota die: quoniam multi bellantes  
aduersum me. Ab altitudine diei ci/  
mero: ego vero in te sperabo. In deo lau/  
dato sermones meos: in deo speravi non  
timebo quid faciat mihi caro. Tota die  
vba mea execrabatur: aduersum me oes  
cogitationes eorum in malum. Inhabitabunt  
et abscondentur: ipsi calcaneum meum obser/  
vabunt. Sicut iuslinuerunt aiam meam pro  
nihil saluos facies illos: in ira prolos con/  
fringes. Deus vita mea annunciaui tibi  
posuisti lachrimas meas in prospectu tuo.  
Sicut et in permissione tua: tunc auertetur  
inimici mei retrorsum. In quocunq;  
die inuocauero te: ecce cognoui quoniam de/  
us meus es. In deo laudabo verbum in  
dio laudabo sermonem: in deo speravi  
non timebo quid faciat mihi homo. In me  
sunt deus rota tua: quod reddam laudationes  
tibi. Quid eripuisti ait me de morte:  
et pedes meos de lapsu: ut placeas coram  
deo in lumine viventi. In fine ne  
disperdas datus in tituli inscriptione cum fu/  
geret a facie saul regis istius in speluncam.

**M**iserere mei deus **LVI**  
miserere mei: quoniam in te confidit  
anima mea. Et in umbra gloria

P  
transfusat impi  
et defluit in terram qu  
et in celo liberatur  
in speluncam me  
qui ventare suam: et  
medio catulorum  
maris filii tomo ten  
nest lingua eorum gla  
vum celo teue: et in  
daperi parauerunt  
cautum aiam meam  
victoria foveam: et in  
victoria mea erunt plati  
magnum. Confid  
victoria plam ducat  
magistrata est regis  
victoria al nubes re  
victoria deus et su  
victoria. In fine  
victoria sunt incep  
LVII  
victoria loquunt  
victoria finis. E  
victoria iniquitates op  
victoria manus vice  
victoria pectora a vici  
victoria sunt falla: g  
victoria leprosia: si  
victoria aures su  
victoria incantant  
victoria. Deus co  
victoria nescior: molas  
victoria sibi deuen  
victoria intendit arcu  
victoria. Sicut era que  
victoria ignis: non v  
victoria intelligeret spine  
victoria sic in una abso  
victoria videbitur vi  
victoria in sanguine  
victoria tristis fru  
victoria curricula eos in  
victoria invenientur  
victoria quando misera  
victoria vi interficit  
victoria

# Psalterium

tuaz speralo donec transeat iniquitas.  
Clamabo ad teū altissimū: teū qui bñ  
fecit mihi. Oisit de celo et liberauit me;  
dedit in obprobriū sculcantes me. Oi  
sit de misericordia suā et veritatē suā: et eri  
puit aiaz meā de medio catulorū leonū  
dormiui perturbatus. Filii hominū dentes  
eoz arma et sagitte: et lingua eoz gladius  
acutus. Exaltare sup celos deus: et in oī  
terra gloria tua. Laqueū parauerunt pe  
dibū meis: et incuruauerunt aiam meam.  
Foderunt ante faciē meā foueā: et incide  
rūt in ea. Paratū cor meū deus para  
tum cor meū: cantalo et spalmū dicā do  
mino. Exurge gloria mea exurge psalte  
rū et cithara exurgā diluculo. Confite  
bor tibi in plis dñe: et psalmū dicā tibi  
in gētib. Qm̄ magnificata est vsgz ad  
celos misericordia tua: et vsgz ad nubes veri  
tas tua. Exaltare sup celos deus et sup  
omem terram gloria tua. In finem  
ne disperdas dauid in tituli inscriptōe.

## LVII

Vere vtig iusticiā loquimi  
ni recte iudicate filij hominū. Ete  
nim in corde iniquitates ope  
mini in terra: iniusticias manus vre co  
cinnat. Alienati sunt pccores a vulnū:  
errauerūt ab vtero: locuti sunt falsa. Fu  
tor illis sūm filitudinem serpentis: sicut  
aspidis surde et obturantis aures suas.  
Que nō exaudiet vocē incantantiū: et  
venefici incantis sapiēter. Deus conte  
ret dentes eoz in ore ipsoꝝ: molas leo  
num p̄tinget dñs. Ad nihilū deueniet  
tanq̄ aqua decurrēs: intēdit arcū suū  
donec infirmetur. Sicut cera que fluit  
auferētur: supcedidit ignis et non vide  
rūt sole. Dauid qz intelligerēt spine vke  
rhamū: sicut viuētes sic in ira absorbet  
eos. Letabitur iustus cū viderit vindic  
taz: manus suas lavabit in sanguine  
pccoris. Et dicet hō si vtig est fructus  
iustorvtig est deus iudicās eos in ter  
ra. In finem ne disperdas dauid in  
tituli inscriptione. quando misit saul et  
custodivit domum eius ut interficeret  
eum.

## LVIII

Ripe me de inimicis meis deus  
meus: et ab insurgētib⁹ in me li  
bera me. Eripe me de opantib⁹  
iniquitatem: et de viris sanguinū salua  
me. Quia ecce ceperūt aiam meam: re  
ruerūt in me fortis. Neq̄ iniquitas mea  
neq̄ peccatuꝝ meū dñe. sine iniquitate  
cucurri et direxi. Exurge in occurſuꝝ me  
um et vide: et tu dñe deus virtutū deus  
israel. Intēde ad visitādas oēs gētes:  
nō mīerearis oib⁹ qui opantur iniqui  
tatē. Cōuertetur ad vespam et famē pa  
tientur ut canes: et circūbūt ciuitatem  
Ecce loquentur in ore suo et gladius in  
labijs eoz. qm̄ quis audiuit. Et tu dñe  
teridebis eos ad nihilū deduces oēs gē  
tes. Fortitudinē meā ad te custodiā: qz  
deus susceptor meus es: de meus mia  
ei pueniet me. Deus oñdit mihi sup  
inimicos meos: ne occidas eos neq̄  
obliuiscātūr pli mei. Disperge illos in  
virtute tua et depone eos p̄ector meus  
dñe. Delictū oris eoz sermoneꝝ labioꝝ  
ipsoꝝ: et p̄p̄elendatur in supbia sua.  
Et de execratōne et mendacio annuncia  
būtūr in p̄summatōe: in ira p̄summati  
onis et nō erūt. Et sciēt qz de dñabitur  
iacob: et finiū terre. Cōuertenſ ad re  
sporam et famē patientur ut canes: et cī  
cūbūt ciuitatē. Ipsi disp̄gētur ad mā  
ducandū: si vero non fuerint saturati et  
murmurabūt. Ego aut̄ cātalo fortitus  
dinem tuā: exaltalo mane mīam tuaz.  
Quia factus es susceptor meus et refu  
gium meū in die tribulatōis mee. Ad  
iutor meus tibi psallā: quia deus suscep  
tor meus es: deus meus mia mea.

In finē p̄ his qui p̄mutabūt in ti  
tuli inscriptōe ipſi dauid in doctrinam  
cum succendit mesopotamiam syrie et  
sobal. et cōuertit ioab et percussit edom  
in valle salinarum duodecim milia.

Eus repulisti nos et LIX

d̄ destruxisti nos: iratus es et mi  
serus es nobis. Cōmonisti ter  
ram et perturbasti eā: sana p̄tritōes eius.  
quia cōmota est. Ostēdisti populo tuo  
dura: potasti nos vino compunctionis

Dedisti metuentib⁹ te significatōnem  
vt fugiāt a facie arcus. Et liberētur dile  
cti cui saluū fac dextera tua ⁊ exaudi me  
Deus locutus est in sancto suo: letab⁹  
⁊ partib⁹ s̄ichimā: et quallē tabernacu  
lo⁹ metib⁹. Deus est galaad ⁊ me⁹ est  
manasses: ⁊ ephraim fortitudo capitis  
mei. Juda rex me⁹: moab olla spei mee  
In idumeā extendā calciamētū meū  
mīhi alienigene subditi sunt. Quis de  
ducet me in cītātē mūnitaz: q̄s dedu  
cet me vsc⁹ in idumeā? Non tu deus q̄  
repulisti nos: ⁊ non egredieris deus in  
virtutib⁹ n̄fis. Da nobis auxilium de  
tribulatōne ⁊ vana salus hoīs. In deo  
faciemus virtutē: et ipse ad nihiluz de  
ducet tribulantes nos. In finez in  
hymnis. psalmus dauid:

LX

raudi deus deprecationē meā:

e intende orationi mee: A finib⁹  
terre ad te clamaui dū anxiare;  
tur cor meū: in petra exaltasti me. De  
duxisti me q̄ factus es spes mea: turris  
fortitudinis a facie inimici. Inhabita  
bo in tabernaculo tuo in secula: ptegar  
in velamēto alaz tuaz. Qm̄ tu de⁹ me  
us exaudisti orōem meā. tedisti heredi  
tam timentib⁹ nomē tuū. Dies sup  
dies regis adīcies: annos eius vsc⁹ in  
diē generatōnis ⁊ generatōis. Perma  
net in eternū in p̄spectu dei: miscdiaz ⁊  
veritatē eius q̄s requiret. Sic palmū  
dicā noi tuo in seculū seculi: vt reddaz  
vota mea de die in diē. In finē pro  
ydiū. psalmus dauid.

LXI

onne deo subiecta erit anima

n mea: ab ipso enī salutare meū.  
Nā ⁊ ipse deus me⁹ ⁊ salutaris  
meus susceptor meus: nō moueloz am  
pliue. Quousq; irruitis in hoīem inter  
ficitis vniuersi ros: tanq; pieti inclina  
to ⁊ macerie depulse. Clerunt̄ preciuz  
meū cogitauerūt repellere: cucurri in si  
ti: ore suo bñdicebant ⁊ corde suo male  
dicebāt. Clerunt̄ deo subiecta esto aia  
mea: qm̄ ab ipso patientia mea. Quia  
ipse deus meus ⁊ saluator meus: adiu  
tor me⁹ nō emigrabo. In deo salutare

meussi ⁊ gloria mea: deus auxili⁹ mei et  
spes mea in deo est. Sperate in eo oīs  
aggregatio p̄pli: effundite coraz illo cor  
da v̄ta: deus adiutor noster in eternum  
Clerunt̄ vani filii hoīm: mēdaces filii  
hoīm in stateris: vt decipiāt v̄pi de vani  
tate in idipm. Nolite sperare in iniquita  
te: et rapinas nolite p̄cupiscere: diuitie  
si affluant nolite cor aponere. Semel  
locut⁹ est deus duo hec audiui: qz p̄as  
dei est ⁊ tibi v̄ne mia qz tu reddis v̄ni  
cuiq; iuxta opa sua. Psalmus dauid  
cum esset in deserto iudee. LXII

Eus deus meus: ad te de luce

vigilo. Situit in te aia mea ⁊  
multiplicit⁹ tibi caro mea. In  
terra deserta inuia ⁊ in aquosa sic in scō  
apparui tibi: vt viderē virtutē tuā ⁊ glo  
riam tuā. Qm̄ melior est mia tua super  
vitas: labia mea laudabūt te. Sic bñs  
dicā te in vita mea: et in noīe tuo leua  
lo manus meas. Sicut adipe ⁊ pingue  
dine repleaf aia mea: ⁊ labijs exultat: o  
nis laudabit os meuz. Sic memor fui  
sup stratū meū: in matutinis mec i: a  
bor in te: qz suis adiutor meus. Et in  
velamento alaz tuaz exultabo: adhesit  
aia mea post te: me suscepit dextera tua.  
Ipsi vero in vanū quesierūt aiaz meā  
introibūt in inferiora terre: tradētur in  
manus gladij partes vulpii erūt. Rex  
vero letabūt in deo laudabūt os qui  
iurant in eo: qz obstructū est os loquen  
tium iniqua. In finē p̄s dauid.

raudi deus orationē LXIII

e meam cū tēpcor: a timore in  
mici eripe aiaz meā. Protextisti  
me a conuētu malignantiū: a multitu  
dine opantū iniquitatē. Quia exacue  
rūt vt gladiū linguas suas: intenderūt  
arcū rē amarā: vt sagittēt in occultis  
immaculatū. Subito sagittabūt eum  
⁊ nō timebūt: firmauerūt sibi sermonēz  
nequā. Narrauerūt vt absconderēt la  
queos: dixerunt q̄s videbit eos: Scru  
tati sunt iniquitates: defecerūt scrutan  
tes scrutinio. Accedet homo ad cor altū  
⁊ exaltabitur deus. Sagitte paruulorū

# Psalterium

facte sunt plague eorum: et infirmate sunt contra eos lingue eorum. Contrabati sunt oes qui videbant eos: et timuit ois homo. Annunciauerunt opera dei: et facta eius intellererunt. Letabitur iustus in domino et sperabit in eo: et laudabitur oes recti corde. In fine psalmus dauid cantum aggei hieremie et ezechielis de verbo peregrinatis et de populo transmigrationis cum incipent proficiisci. **LXXXIII**

**E**cce hymnus deus in sion: et tibi reddetur rotu in hierusalē. Fraudi orōnem meā ad te ois caro veniet. Clerba iniquorum pualuerūt super nos: et impietatib⁹ nō tu p̄citable ris. Etūs quē elegisti et assumpsisti: in habitabit in atris tuis. Replebitur in bonis domus tue: sc̄m est templū tuu⁹ mirabile in equitate. Fraudi nos deus salutaris nō: sp̄s oīm finiu⁹ terre et in mare lōge. Reparās montes in virtute tua accinctus potētia: qui contrabas profundū maris sonū fluctuū eius. Turbabūtur gentes et timebūt qui habitat terminos a signis tuis: exitus matutini et respe delectabis. Clitasti terraz et inebriasti eam: multiplicasti locupletare eam. Flumē dei repletū est aquis: parasti cibū illor⁹ qm̄ ita est p̄paratio eius. Ruoseius inebria multiplicata genima na eius: in stilicidib⁹ ei⁹ letabūt germi nās. Bñdices corone anni benignitatis tue: et capi tui replebūt vberitate. Min gescet speciosa deserti: et exultatōe colles accingent. Induti sunt arietes ouium: et valles abundabūt frumento: clambabūt etenim hymnu dicēt. In fine cantum psalmi resurrectōis. **LXV**

**C**ibilate deo ois terra: psalmū dicitur oīm eius: date gloriā laudis eius. Dicite deo q̄z terribilia sunt opera tua domine: in multitudine virtutis tue mentiētur tibi inimici tui. Qis terra adoret te et psallat tibi: psalmū dicat nomini tuo. Clitaste et videte opera dei: terribilis in psalib⁹ sup filios hominum. Qui querit mare in aridā in flumine pertransibunt pede ibi letabitur in ipso

Qui dominatur in virtute sua in eternum oculi eius super gentes respiciunt: qui exasperant nō exaltentur in semet ipsis. Bñdicte gentes deū nō: et auditam facite vocē laudis eius. Qui posuit aiaz meā ad vitā et nō dedit in proportionē pedes meos. Qm̄ p̄basti nos deus igne nos examinasti sicut examinat argentiū. Induristi nos in laqueū: posuisti tribulatōes in dorso nō: imposuisti hoies super capita nō. Traſiuim⁹ pignē et aquā: et eduxisti nos in refrigerium. Introito in domū tuaz in holocaustis: reddā tibi vota mea que distinxerūt labia mea. et locutū est os meū in tribulatōne mea. Holocausta medullata offeram tibi cū incenso arietū: offerā tibi boues cū hircis. Clitaste audite et narrato omnes qui timetis deū: quāta fecit aie mee. Ad ipm ore meo clamaui: et exaltaui sub lingua mee. Iniquitatēm si asperi in corde meo: non exaudiet dñs. Propterea eraudiuit deus: et attēdit roci deprecatōis mee. Bñdictus deus: qui nō amouit orationē meā et misericordiā am suam a me. In fine in hymnis. psalmus cantici dauid. **LXVI**

**E**us misereatur nō et bñdicat nobis: illuminet vultū suū super nos et misereatur nō. Cite cognoscamus in terra viā tuā in omnibus gentib⁹ salutare tuū. Confiteantur tibi populi deus: confiteantur tibi populi oes. Letetur et exultet gentes. qm̄ iudicas populos in equitate: et gentes in terra dirigis. Confiteatur tibi populi deus confiteantur tibi populi oes: terra dedit fructū suu⁹. Bñdicat nos deus deus noster benedicit nos deus: et metuant eum omnes fines terre. In finem psalmus cantici dauid. **LXVII**

**x**urgat deus et dissipent inimici eius: et fugiat qui oderūt eum a facie eius. Sicut defecit fumus deficiat: sic fluit cera a facie ignis sic pereant peccatores a facie dei. Et iusti epulentur et exultet in aspectu dei et delectentur in leticia. Cantate deo psal

mum dicite noī eius; iter facite ei qui  
ascēdit sup occasū; dñs nomē illi Exul  
tate in ḥspectu eius: turbabūtur a facie  
eius p̄tis orphanoꝝ et iudicis viduarū.  
Deus in loco scō tuo: deus qui inhabi  
tare facit vnius moris in domo. Qui  
educit vincos in fortitudine: similiter  
eos qui exasperāt qui habitat in sepul  
chris. Deus cum egredieris in ḥspectu  
ppli tui cū ptransieris in deserto. Terra  
mota est: etenī celi distillauerūt a facie  
dei synai a facie dei israel. Fluuiā volū  
tariā segregabis deus hereditati tue et  
infirmata est: tu vero psecisti eā. Alia  
tua habitabūt in ea: parasti in dulcedi  
ne tua paupi deus. Dñs dabit verbum  
euangeliꝝ tibꝫ: virtute multa. Rex vir  
tutū dilecti dilecti: et specie domus di  
uidere spolia. Si dormiatis inter medi  
os clerós penne colubē te argētate: et po  
steriora dorsi eius in pallore auri. Dum  
discernit celestis reges sup eā nūne deal  
babūtur in selmon: mons dei mōs pin  
guis. Mons coagulatus mōs pinguis  
vt quid suspicamini mōtes coagulatos  
Mons in quo bñplacitū est deo habita  
re in eo: etenī dñs h̄abit in finē. Cur  
rus dei decē milibꝫ multiplex: milia le  
tantū: dñs in eis: in fina in scō. Ascēdi  
sti in altū cepisti captiuitatē: accepisti  
dona in boibꝫ. Etenī nō credētes inha  
bitare dñm deū. Benedictus dñs die q̄ti  
die p̄sp̄rū iter faciet nobis deus saluta  
riū nōꝝ. Deus nō teus saluos faciēdi  
et dñi dñi exitus mortis. Cleruntū de  
stringet capita nimicorū suorū verticez  
capilli pambulantū in delictis suis. Di  
xit dñs ex basan conuertaz: conuertā in  
pfundū maris. Ut intinguatur pes tu  
us in sanguine: lingua canū tuorū ex ini  
micis ab ipso. Ciderūt ingressus tuos  
teus: ingressus dei mei regis mei q̄ est  
in scō. Preuenierūt principes cōiuncti  
psallentibꝫ in medio iuuēcularꝫ tympan  
mistrīaz. In ecclesiis bñdicite deo: dño  
de fontibus israel. Ibi beniamen adole  
scēntulus: in mētis excessu. Principes  
iuda duces eorū: principes gabulon et